3051. Samedan, 16. Oktober 1352
Die Gemeinde Samedan stellt eine Alpweideordnung auf.

Or. (A), GemeindeA Samedan, 2. – Pg.17/15 cm. – Geschrieben vom Notar Johannes von Zuoz,
ST Abb.18. 

In Christi nomine. Millesimo trecentesimo quinquagesimo secundo, mensis octubris
sedecimo intrante, indictione sexta. Ibique vicini de L Samadeno1 nomine et ex par-
te tocius ipsius vicinancie de Samadeno confirmaverunt ac elegerunt Petrum na-
tum L condam Petr i de Samadeno, Petrum condam Janini, Andreoscham
Gallet i necnon Andream Legranzan, qui eorum fide loco L sacramenti debent
mogniare sive confirmare quoddam bovale in teratorio Samadeni supra Sama-
denum existente ministrali presente et confirmante, scilicet montem Cristofori 2 ac
vallem Ruuinosam2 cum sua tenuta, choer(entie) dicti bovalis a mane planum de
Juppo2, a meridie Zenglaz2, a sero Fazal de Pozalgina2, a nulla hora Puzaz 2 et a)

mons Minian2, qui quatuorb) sub tali forma et confirmatione ordinaverunt c), quod
nemini dicte vicinancie nec validani debeant dictum bovale secare nec pasculare ul-
tra voluntatem dictorum vicinorum nisi tantum bovibus eorum usativis, pasculare
autem non debeant aliis animalibus et mobiliis exitu madii usque festo sancty Mi -
cha hel  l i s archangely. Quicumque autem pascularet dictum bovale ultra voluntatem
dictorum vicinorum aut secaret, ille comuni sive dicte vicinancie culpabilis fiat soli-
dorum quadraginta mezanorum qualibet die, unde dictum bovale aliqua parte muta-
tum fuit ac emptum ab aliquibus vicinis Samadeni. Preterea suprascripti d) quatuor
exempti et confirmati per dictum comune nomine et parte tocius vicinancie supra-
dicte warentare ac deffendere dictis commutatoribus sive venditoribus dicto bovali
dictum concambium sive e) venditionem debent locis, quibus dicta concanbia et ven-
ditiones receperunt, omnibus dampnis et dispendiis prefate vicinancie, et econverso
dicti commutatores sive venditores deffendere f) et gwarentare debent omnia concan-
bia sive venditiones dictis quatuor confirmatis in dicto bovali data omnibus eorum
exspensis et dispendiis omni tempore iure et ratione, item sub tali forma, quod nemi-
ni dicte vicinancie introducere g) debeant aliquos extraneos boves, nisi quos pro labo-
ribus suis tenere vellent aut in domibus eorum occidere. Quicumque autem dictum
preceptum sive ordinatum corumperet, pro quolibet bove qualibet die dicte culpabi-
lis vicinancie solidorum quadraginta fiat mezanorum, ita tamen, quod dicta ordinatio
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sive confirmatio durativa sit usque dum maiori parti vicinorum dicte vicinancie
eorum sacramento videretur esse remutanda. Quia sic inter eos convenit. In Sama-
deno ordinatum [hui]us h) confirmationis per dictos quatuor facte. Interfuerunt do-
minus Franciscus sacerdos commorans et regens in Sernez 3, Andreas natus con-
dam Iacobi Geri de Zuz 4, Robusta de Zuz, Jodocus Gauinel l i i) ac Petraci -
nus de Samadeno. 
(ST) Ego Johannes publicus notarius vallis Engnedine5 per dominum episcopum
Curiensem confirmatus de Zuz ex petitione dictorum quatuorum k) electorum hanc
memoriam tradidi ac scripsi rogatus dictis gyosis.
a) et auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – b) qui quatuor über der Zeile nachgetragen. – c) ordinaverunt über
der Zeile nachgetragen. – d) Es folgt Rasur 0,7 cm. – e) ve über der Zeile nachgetragen. – f ) Es folgt ra-
diert s. – g) Es folgt Rasur 0,8 cm. – h) Verwischt. – i) Viell. Gaumelli. – k) A.